
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

О внесении изменений в Нормы расходов средств на проведение 
физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, включенных 

в календарный план официальных физкультурных мероприятий 
и спортивных мероприятий Свердловской области, утвержденных приказом 

Министерства физической культуры и спорта Свердловской области 
от 28.01.2019 № 13/ос

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года 
№ 4-03 «О правовых актах в Свердловской области»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Нормы расходов средств на проведение физкультурных 
мероприятий и спортивных мероприятий, включенных в календарный план 
официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий 
Свердловской области, утвержденные приказом Министерства физической 
культуры и спорта Свердловской области от 28.01.2019 № 13/ос «Об утверждении 
Норм расходов средств на проведение физкультурных мероприятий и спортивных 
мероприятий, включенных в календарный план официальных физкультурных 
мероприятий и спортивных мероприятий Свердловской области» («Официальный 
интернет-портал правовой информации Свердловской области» 
(www.pravo.gov66.ru), 2020, 4 февраля, № 20268) с изменениями, внесенными 
приказами от 15.09.2020 № 239/ос, от 28.10.2020 № 300/ос, от 25.12.2020 
№ 380/ос, от 23.12.2022 № 455/ос, от 21.02.2023 № 67/ос, от 30.06.2023 № 216/ос, 
от 05.10.2023 № 318/ос, от 16.11.2023 № 381/ос, от 21.12.2023 № 441/ос, 
от 27.04.2024 № 92/ос, от 13.06.2024 № 135/ос и от 27.08.2024 № 200/ос 
следующие изменения:

1) в таблице 15 в графе 3 в строке 1 слова «до 2500» заменить словами 
«до 3000»;

2) в таблице 15 строку 2 изложить в следующей редакции:

2. Минивэн, микроавтобус (пассажирский) до 20 посадочных мест до 2500 ».

http://www.pravo.gov66.ru


2

2. Начальнику информационно-аналитического отдела Министерства 
физической культуры и спорта Свердловской области обеспечить опубликование 
настоящего приказа на официальном сайте Министерства физической культуры 
и спорта Свердловской области в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (www. ).minsport.midural.ru

3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Свердловской области» ( ).www.pravo.gov66.ru

4. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после 
его официального опубликования.

Министр Л.А. Рапопорт

minsport.midural.ru
http://www.pravo.gov66.ru

